
  
  

  
 

Dipartimento/Area/Unità 

Operativa   Direttore/Responsabile  telefono  mail  

Area Staff  

Servizio Professioni Sanitarie         

U.O.C. Area Infermeristica Ostetrica  Resp. dr. Renato Rocchi  Tel: 0734 625.2930  renato.rocchi@sanita.marche.it  

   Area Ospedaliera    Tel: 0734 625.2895    

   Area Formazione    Tel: 0734 625.3316    

   Area Territoriale    Tel: 0734 625.3489    

   Area Tecnica          Tel: 0734 625.2896    

 Area della Riabilitazione      Tel: 0734 625.2896    

UOSD Formazione e Aggiornamento   Resp. dr.ssa Stefania Mancinelli  Tel: 0734 625.2097  stefania.mancinelli1@sanita.marche.it  

UOS Prevenzione e Protezione Aziendale     Tel: 0734 625.3314  martino.torre@sanita.marche.it  

UOC Rischio Clinico e Governo clinico         

UOS Supporto al Controllo di Gestione   Resp.   dr. Daniele Rocchi  Tel: 0734 625.2023  daniele.rocchi@sanita.marche.it  

Ufficio Legale   Avv. Domenico Capriotti  Tel: 0734 625.2869  domenico.capriotti@sanita.marche.it  

UOSD Ufficio Relazioni con il Pubblico e 

Comunicazione    Ref. Dott.ssa Sabrina Petrelli Tel: 0734 625. 2800  urp.ast.fm@sanita.marche.it  

Area Amministrativa    

UOC Direzione Amministrativa Territoriale   Dir. dr. Paolo Bottazzi  Tel: 0734 625. 3405  paolo.bottazzi@sanita.marche.it  
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UOC  supporto all’area Patrimonio-Nuove 

Opere-Att. Tec.   
Dir.   ing. Alberto Franca  Tel: 0734 625.2864  alberto.franca@sanita.marche.it  

 

UOC  supporto all’area Contabilità Bilancio e 

finanza    
Dir.   dr. Luigi Stortini  Tel: 0734 625. 2884  luigi.stortini@sanita.marche.it  

UOC  supporto all’area Gestione Risorse 

Umane   Dir.  dr. Michele Gagliani  Tel: 0734 625.3410  michele.gagliani@sanita.marche.it  

UOC supporto all’area Acquisti e Logistica   Dir.   dr. Fulvio De Cicco  Tel 0734 625.2887  fulvio.decicco@sanita.marche.it  

UOC  Supporto all’area AA.GG e Contenzioso   Dir. dr. Simone Aquilanti  Tel: 0734 625.2040  simone.aquilanti@sanita.marche.it  

UOC supporto all’area  Sistemi Informativi  Dir. ing. Stefano Intorbida  Tel: 0734 625.2922  stefano.intorbida@sanita.marche.it  

Territorio  
   

Distretto Direttore:         

UOC Organizzazione dei Servizi Sanitari di 

Base Direzione Distretto    Direttore ff: Dr. Diego Illuminati  Tel: 0734 625. 3349  diego.illuminati@sanita.marche.it  

UOC Organizzazione dei Servizi Sanitari di 

Base Cure Adulti/anziani   Direttore  ff  dr. Vittorio Scialè  Tel: 0734 625.3340  vittorio.sciale@sanita.marche.it  

   UOS Assistenza Primarie   Resp. dr. Sergio Corsi  Tel: 0734 625.5415  sergio.corsi@sanita.marche.it  

   UOS Cure intermedie centrale Trasporti   Resp. dr. Vittorio Scialè  Tel: 0734 625.3340  vittorio.sciale@sanita.marche.it  

UOC Organizzazione dei Servizi Sanitari di 

Base Cure Tutelari     Dir.  f.f. dr. Sergio Corsi  Tel: 0734 625.5713  sergio.corsi@sanita.marche.it  

   UOS Consultorio   Resp. Dr.ssa Giovanna Rongoni  Tel: 0734. 625 7079  giovanna.rongoni@sanita.marche.it  

   UOS Età Evolutiva  Resp.  dr. Bruno Acciarri  Tel: 0734 625.7023  bruno.acciarri@sanita.marche.it  

UOC Medicina Legale   Dir.   dr.ssa Alessia Romanelli  Tel: 0734 625.3456  alessia.romanelli@sanita.marche.it  
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   UOSD Diabetologia  Dir.  dr.ssa Paola Pantanetti  Tel: 07346252583  paola.pantanetti@sanita.marche.it  

Dipartimento Dipendenze Patologiche  

Direttore:         

 

UOC Servizio Trattamento Dip.ze Patologiche   Dir.   ff. Giorgio Pannelli  Tel: 0734 625.7002  giorgio.pannelli@sanita.marche.it  

   UOS Ambulatorio Tossicologico   Resp.  dr. Giorgio Pannelli  Tel: 0734 625.7011  giorgio.pannelli@sanita.marche.it  

Dipartimento di Salute Mentale   Direttore: 

dr.ssa Mara Palmieri        

UOC Area Ospedaliera   Dir.  dr.ssa Mara Palmieri  Tel: 0734 625.2353  mara.palmieri@sanita.marche.it  

UOC Area Territoriale     Tel: 0734 625.2529  mara.palmieri@sanita.marche.it  

  UOS Strutture Riabilitative 

Semiresidenziali         

   UOS Centro Salute Mentale  Resp. Dr.ssa Marina Alesiani  Tel: 0734 625.2565   marina.alesiani@sanita.marche.it  

   UOSD Struttura Riabilitative Residenziali   Dr.ssa Barbara Rossi  Tel: 0734 625.2295  barbara.rossi@sanita.marche.it  

   UOSD Disturbi Comportamenti Alimentari  Resp. Dr.ssa Patrizia Iacopini  Tel: 0734 625.2207  patrizia.iacopini@sanita.marche.it  

Dipartimento di Prevenzione   

Direttore: dr. Giuseppe Ciarrocchi   
      

UOC Igiene degli Alimenti e Nutrizione   Dir.  dr.ssa Rossana Anna Belfiglio   Tel: 0734 625.2848  rossana.belfiglio@sanita.marche.it  

UOC Igiene degli Alimenti di Origine Animale  Dir.  dr. Antonio Angellotti  Tel: 0734 625.2844  antonio.angellotti@sanita.marche.it  
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   UOS Stabilimenti Comunitari    Resp.   dr. Ezio Ferretti  Tel: 0734 625.3356  ezio.ferretti@sanita.marche.it  

  UOS Attività Controllo Programmato e 

Vigilanza    Resp.  dr.ssa Simonetta Ruggeri  Tel: 0734 625.2081  simonetta.ruggeri@sanita.marche.it  

UOC Igiene e Sanità Pubblica   Dir.  dr. Giuseppe Ciarrocchi  Tel: 0734 625.3394  giuseppe.ciarrocchi@sanita.marche.it  

   UOS Epidemiologia      Tel. 0734 625 3390    

 

UOC Prev. Sicurezza Ambienti di Lavoro   Dir.  f.f. Maria  Nicolazzo  Tel: 0734 625.2828  maria.nicolazzo@sanita.marche.it  

UOC Sanità Animale   Dir.  ff dr.ssa Daniela Settecasi  Tel: 0734 625.2006  daniela.settecasi@sanita.marche.it  

   UOS Igiene Urbana e Randagismo –   Resp. dr.ssa Patrizia Tirabasso  Tel: 0734 625.3593  patrizia.tirabasso@sanita.marche.it  

UOS Malattie Infettive, monitoraggio e 

sorveglianza              sanitaria  Resp. Dr. ssa De Curtis Pina  Tel: 0734 625.3352  pina.decurtis@sanita.marche.it  

UOC  Igiene degli Allevamenti e Produzioni 

Zoot.che    Dir. Dr. Giuseppe Iacchia   Tel: 0734 625.2845  giuseppe.iacchia@sanita.marche.it  

   UOSD Screening Oncologici    Tel: 0734 625.3394  screeningonco.ast.fm@sanita.marche.it  

  

Presidio Ospedaliero  

      

Macroarea Ospedaliera        

UOC  Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 

Unico  Fermo    
Dir. dr.ssa Elisa Draghi  Tel: 0734 625.2460  elisa.draghi@sanita.marche.it  

 UOS Igiene Ospedaliera  Resp. Dr. Luca Polci  Tel: 0734 625.2462  luca.polci@sanita.marche.it  

UOC Direzione Amm.va  Ospedaliera   Dir. dr. Valter Pazzi  Tel: 0734 625.2105  valter.pazzi@sanita.marche.it  
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Dipartimento Area Chirurgica   Direttore: 

dr. Stefano Dallari        

UOC Chirurgia Generale  Dir.  dr. Silvio Guerriero  Tel: 0734 625.2176  silvio.guerriero@sanita.marche.it  

   UOS Chirurgia Vascolare         

   UOS Colon Proctologica   Resp. Dr. Lorenzo Organetti  Tel: 0734 625.2177  lorenzo.organetti@sanita.marche.it  

UOC Oculistica   Dir. dr. Carlo Sprovieri  Tel: 0734 625.2300  carlo.sprovieri@sanita.marche.it  

   UOS Diagnosi e terapia delle maculopatie  Resp.  Dr. Luca Borgioli  Tel: 0734 6252295  luca.borgioli@sanita.marche.it  

 

dell’adulto     

UOSD  Odontostomatologia   Resp.  dr. Eugenio Tosco  Tel: 0734 625.2255  eugenio.tosco@sanita.marche.it  

UOC Ortopedia e Traumatologia   Dir.  dr. Federico Lamponi  Tel: 0734 625.2154  federico.lamponi@sanita.marche.it  

  UOS Chirurgia protesica delle grosse 

articolazioni    Resp.  dr. Federico Clerici Bagozzi  Tel: 0734 6252160  federico.clerici@sanita.marche.it  

UOC Otorinolaringoiatria   Dir.  dr. Stefano Dallari  Tel: 0734 625.2965  stefano.dallari@sanita.marche.it  

  UOS Day Surgery e chirurgia 

ambulatoriale  Resp.  dr. Giorgio Zaraca  Tel: 0734 625.2184  giorgio.zaraca@sanita.marche.it  

UOC Urologia   Dir.  Mahmoud Yehia  Tel: 0734 625.2976  mahmoud.yehia@sanita.marche.it  

   UOS Andrologia    Resp.  dr. Marco Cordari  Tel: 0734 625.2391  marco.cordari@sanita.marche.it  

Dipartimento Area Medica                                    

Direttore: dr. Stefano Angelici  

  

      

UOC Cardiologia    Dir. dr. ssa Maria Vittoria Paci  Tel: 0734 625.2434  mariavittoria.paci@sanita.marche.it  

   UOS Aritmologia e Cardiostimolazione   Resp. dr. Diego Spagnolo  Tel: 0734 625.2387  diego.spagnolo@sanita.marche.it  
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   UOS UTIC   Resp. Dr.ssa  Liliana Pennacchietti  Tel: 0734 6252436  liliana.pennacchietti@sanita.marche.it  

UOC Gastroenterologia   Dir. prof. Giampiero Macarri  Tel: 0734 625.2167  giampiero.macarri@sanita.marche.it  

 UOS Malattie Infiammatorie Croniche  
Intestinali  

Resp. Dr.ssa Simona Piergallini  Tel: 0734 62253630  simona.piergallini@sanita.marche.it  

UOC Malattie Infettive   Dir. dr. Giorgio Nespola Amadio  Tel: 0734 625.2321  giorgio.amadio@sanita.marche.it  

   UOS Epatologia Infettivologica  Resp. Dr.ssa Fiorella Mecozzi  Tel: 0734 6252346  fiorella.mecozzi@sanita.marche.it  

UOC Medicina interna Fermo  Dir. dr. Stefano Angelici  Tel: 0734 625.2424  stefano.angelici@sanita.marche.it  

  UOS Diagnostica cardiovascolare 

ultrasonografica e capillariscopia  
Resp. Dr. Francesco  Astorri  Tel: 0734 625.2537  francesco.astorri@sanita.marche.it  

   UOS gestione attività ambulatoriale DH  Resp. Dr.ssa Giuseppina Bitti  Tel: 0734 625.2537  giuseppina.bitti@sanita.marche.it  

 

medicina interna     

UOC Medicina Interna   Amandola  Dir. dr. Gualtiero Zega  Tel: 0734 6252407  gualtiero.zega@sanita.marche.it  

UOC Nefrologia e Dialisi   Dir.  dr. Donato Garofalo  Tel: 0734 625.2433  donato.garofalo@sanita.marche.it  

   UOS Percorso Trapianto Renale   Resp. Dr.ssa Adriana Bassi  Tel: 0734 6252974  adriana.bassi@sanita.marche.it  

UOC Neurologia   Dir. dr. Patrizio Cardinali  Tel: 0734 625.2380  patrizio.cardinali@sanita.marche.it  

   UOS Stroke  Unit    Resp.  Dr. Patrizio Forconesi  Tel: 0734 625.3094  patrizio.forconesi@sanita.marche.it  

UOC Oncologia   Dir. dr.  Renato Bisonni  Tel: 0734 625.2582  renato.bisonni@sanita.marche.it  

  UOS Cure Palliative e Cont. Ass.le 

Oncologica Dom.     Tel: 0734 625.2588    

Dipartimento Materno Infantile                           

Direttore Dr. Alberto Maria Scartozzi  
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UOC Ostetricia Ginecologia    Dir. dr. Alberto Maria Scartozzi  Tel: 0734 625.2126  alberto.scartozzi@sanita.marche.it  

  UOS Endoscopia Ginecologica 

Ambulatoriale   
Resp.  dr. Francesco Ciattaglia   Tel: 0734 625.2130  francesco.ciattaglia@sanita.marche.it  

UOC Pediatria    Dir.  dr. ssa Luisa Pieragostini  Tel: 0734 625.2372  luisa.pieragostini@sanita.marche.it  

   UOS Patologia Neonatale        

Dipartimento di Area Diagnostica e dei  

Servizi   

 Direttore:  dr. Gianluca Valeri  
      

UOSD Neuroradiologia          

UOC Farmacia   Dir.   dott. Massimo Fioretti  Tel: 0734 625.2840  massimo.fioretti@sanita.marche.it  

 UOS Farmacia Territoriale        

UOC Radiodiagnostica  Dir.  Gianluca Valeri  Tel: 0734 625.2073  gianluca.valeri@sanita.marche.it  

   UOS Radiodiagnostica  Territoriali    Resp.  Dr. Giuseppe Gismondi  Tel: 0734 6252246  giuseppe.gismondi@sanita.marche.it  

UOC Patologia Clinica   Dir.    dr. Salvatore Licitra  Tel: 0734 625.2230  salvatore.licitra@sanita.marche.it  

   UOS Patologia Clinica gestione urgenze    Resp.  Dr.ssa Emanuela Moriconi  Tel: 0734 6252221  emanuela.moriconi@sanita.marche.it  

UOC Medicina Trasfusionale   Dir.  dr.ssa Giuseppina Siracusa   Tel: 0734 625.2536  giuseppina.siracusa@sanita.marche.it  

 UOS Unità raccolta sangue ed emoderivati  
      

UOC Medicina Fisica e Funzionale    Dir.ff dr. ssa  Maria  Menichetti   Tel: 0734 6253669  maria.menichetti@sanita.marche.it  

   UOS Cure residenziali riabilitative         

   UOS Continuità assistenziale riabilitativa   Resp.  dr. ssa   Maria  Menichetti   Tel: 0734 6253679  maria.menichetti@sanita.marche.it  
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Dipartimento Emergenze   Direttore:    
      

UOC Medicina e Chirurgia di Accettazione e  

d'Urgenza    Dir.  f.f dr. Antonio Ciucani  Tel: 0734 625.2278  antonio.ciucani@sanita.marche.it  

   UOS Potes 118    Resp. Dr. Antonio Ciucani  Tel: 0734 625.2269  antonio.ciucani@sanita.marche.it  

   UOS Murge e OBI  Resp. Dr. Emidio Di Flaviano   Tel: 0734 6252551  emidio.diflaviano@sanita.marche.it  

UOC Anestesia e Rianimazione   Dir.  dr.ssa Luisanna Cola  Tel: 0734 625.2175  luisanna.cola@sanita.marche.it  

   UOS Rianimazione    Resp.. dr. Giampiero Bagalini   Tel: 0734 6252260  giampiero.bagalini@sanita.marche.it  

   UOS Anestesia/blocco operatorio  Resp.  Dr.ssa Barbara Monti  Tel: 0734 6252195  barbara.monti@sanita.marche.it  

   UOS  Donazione organi e tessuti  Resp. Dr. ssa Daniela  Fiore  Tel: 0734 6252260  daniela.fiore@sanita.marche.it  
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